
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33841 65Quarta-feira, 03 DE ABRIL DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

ERRATA
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, decide:
-Na Portaria 105 DE 01 de abril de 2019, publicada no DOE nº 33840 de 
02 de abril de 2019, protocolo 419806, referente a diárias:
Onde se lê: 02 a 06/04/2018
Leia-se: 02 a 06/04/2019
Ordenador: HUGO ROGÉRIO DARMANHO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 420246
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 111/2019
OBJETIVO: Mutirão de Cidadania Itinerante.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Marabá/PA
SERVIDOR:
 MAYKY TAYLY GUIMARÃES FRANCO; CARGO: Diretor; MAT: 5748820/1; 
PERÍODO: 01 a 06/04/2019; Quantidade de diárias: 5,5
 EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO; CARGO: Assistente Administrativo; 
MAT: 5050405/5; PERÍODO: 01 a 06/04/2019; Quantidade de diárias: 5,5
 ULLIMBERG PINHEIRO LAMEIRA; CARGO: Auxiliar de Serviços Opera-
cionais; MAT: 57202477/1; PERÍODO: 01 a 06/04/2019; Quantidade de 
diárias: 5,5
 MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA; CARGO: Coordenadora; MAT: 
571900023/4; PERÍODO: 01 a 06/04/2019; Quantidade de diárias: 5,5.
 ISAAC SIMÃO MELUL; CARGO: Datilógrafo; MAT: 730540/1; PERÍO-
DO: 01 a 06/04/2019; Quantidade de diárias: 5,5
 CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES; CARGO: Datilógrafo; 
MAT: 5050286/2; PERÍODO: 01 a 06/04/2019; Quantidade de diárias: 5,5
ORDENADOR: HUGO ROGÉRIO SARMANO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 420456
TORNAR SEM EFEITO

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, decide:
-Tornar sem efeito a portaria 103 de 29 de março de 2019, publicada no 
DOE nº 33839, de 01 de abril de 2019, protocolo 419286, referente a 
diárias
HUGO ROGÉRIO SARMANHO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 420289

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA N° 018/2019 – BELÉM, DE 01 DE ABRIL DE 2019
Nome: PAULO HONÓRIO BARRETO ALBUQUERQUE PINTO / Matrícula: n° 
5898647/1 / Cargo: ASSESSOR JURIDICO / Diárias: 3,5 (três e meia) / 
Origem: Belém / Destino: MARABÁ/PA / Período: de 02 a 05/04/2019 / 
Objetivo: Participar e acompanhar o secretario em reuniões em Marabá/
Região do Carajás e participar da Audiência Pública do PPA 2020/2023 na 
Região de Integração Carajás em Marabá/PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SEDEME, 01 de Abril de 2019
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 420260

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 021/2019–GGA/ SEDEME 
BELÉM 02 DE ABRIL DE 2019.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto datado de 
17/01/2019, publicado no DOE Nº 32.784 de 18/01/2019 e PORTARIA Nº 
04/2019 – GS/SEDEME de 08/02/2019, publicado no DOE nº 32.802 de 
12/02/2019;
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores re-
lacionados, referente ao mês de ABRI.

Id. Func. Nome Cargo Período 
Aquisitivo Período de Gozo

5917881/1 HERISSON ALLON FERNNADES 
PINHEIRO COORDENADOR 01/04/2018 a 

31/03/2019
01/05/2019 a 
30/05/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 420464

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019-CODEC
Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviços de Auditoria 
Externa Independente, para exame das demonstrações fi nanceiras e con-
tábeis da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará - CODEC, 
com emissão de Relatórios Circunstanciados e Parecer de Auditoria sobre 
as análises procedidas, referente ao exercício de 2019, na forma exigida 
pela legislação vigente, conforme especifi cações constantes no Termo de 
Referência (Anexo I).
Critério de Julgamento: Menor Preço Global Por Lote.
Modo de Disputa: Aberto.
Data da Abertura: 25/04/2019.
Horário: 09:00h (horário de Brasília).
Local: Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Dotação Orçamentária: Funcional Programática 700201.22.122.1297.8338; 
Elemento de Despesa: 339039; Fonte: 0261; Plano Interno: 4200008338C; 
Ação 233026.
Ordenador Responsável: LUTFALA DE CASTRO BITAR, Presidente da CODEC.
Disponibilidade do Edital: www.codec.pa.gov.br; www.compraspara.pa.
gov.br; www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo e-mail cpl@codec.
pa.gov.br; e, pessoalmente na Gerência de Licitações da CODEC, através 
de cópia em mídia digital tipo pen drive.
Responsável pelo Certame: Jacelís Cristine Aguiar Borges, Pregoeira da 
CODEC.
Belém (PA), 02 de abril de 2019.
Jacelís Cristine Aguiar Borges
Pregoeira da CODEC

Protocolo: 420195

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 009/2019-NEPMV DE 01 DE ABRIL DE 2019
Fudamentação Legal: Art. 145 da Lei Estadual nº 5.810/1994 e do De-
creto n° 734/1992 e suas posteriores alterações |Obejetivo: Acompanhar, 
fi scalizar e monitorar a execução das ações previstas no contrato de mo-
bilização e sensibilização (nº 008/2018-NEPMV) da população benefi ciária 
do Programa Municípios Verdes |Servidora:Liene Maria Negrão Carvalho 
|Cargo: Técnica em Gestão de Infraestrutura |Matrícula:5636795/3 |Mu-
nicípio:Muaná/PA |Período: 22.04.2019 a 27.04.2019 |Nº de Diárias: 5 e 
½ |Ordenadora:AYAMY DA COSTA MIGIYAMA

PORTARIA Nº 010/2019-NEPMV DE 01 DE ABRIL DE 2019
Fudamentação Legal: Art. 145 da Lei Estadual nº 5.810/1994 e do De-
creto n° 734/1992 e suas posteriores alterações |Obejetivo: Acompanhar, 
fi scalizar e monitorar a execução das ações previstas no contrato de mo-
bilização e sensibilização (nº 008/2018-NEPMV) da população benefi ciária 
do Programa Municípios Verdes |Servidora:Liene Maria Negrão Carvalho 
|Cargo: Técnica em Gestão de Infraestrutura |Matrícula:5636795/3 |Mu-
nicípio:Soure/PA |Período: 10.04.2019 a 13.04.2019 |Nº de Diárias: 3 e 
½ |Ordenadora:AYAMY DA COSTA MIGIYAMA

Protocolo: 420243

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

DESIGNAR SERVIDOR

PORTARIA Nº 028/2019 DE 02 DE ABRIL DE 2019
O Diretor-Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e de acordo com o Decreto publicado no DOE nº 


